Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a limpeza

da caixa D'água da Unidade Básica de Saúde do bairro Vila Verde.

REQUERIMENTO N° 425/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A LIMPEZA DA
CAIXA D'AGUA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO VILA
VERDE.

PROTOCOLO GERAL N° 485/2019
Data: 8/02/2019 - Horário: 15:51

1111111111111111

APROVADO
1 g 	Ltíl

Ve.reF.Wor Feipe César - FC

Presidente.

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que a caixa D'água da UBS do Vila Verde não tem sido limpa desde a

inauguração do prédio;

Considerando que esse serviço é crucial, principalmente, em razão da saúde dos servidores que

ali trabalham, bem como dos pacientes atendidos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a limpeza da caixa D'água da Unidade Básica de Saúde

do bairro Vila Verde.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	e Fevereiro de 2019.

oot
Vereador Rode 	Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1